
Plan Egypti
Ikkuna maailmaamme

Olennainen osa Planin työtä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia keskustella yhdessä heidän elämäänsä 
vaikuttavista ongelmista ja tämän jälkeen varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
lapset mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän yhdessä lasten kanssa tehdyn raportin tarkoitus on antaa 

yleiskuva siitä, millaisista ongelmista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä.

Hyvä kummi, 
Olemme ryhmä Planin toiminta-alueella Kairon itäosassa asu-
via lapsia ja aikuisia. Haluaisimme kertoa sinulle ongelmasta, 
joka uhkaa terveyttämme, koulutustamme, tulevaisuuttamme 
ja joskus jopa henkeämme, nimittäin tyttöjen ympärileikkaami-
sesta. Keskustelimme ryhmissä tästä ongelmasta, joka kosket-
taa monia tyttöjä myös Egyptin ulkopuolella.  

sillä suurin osa vanhemmistamme tulee sellaisista osista maata, 
joissa vanhoista tavoista ja perinteistä pidetään kiinni tiukasti.  
Myös tiedotusvälineistä oli meille apua, sillä niissä oli valta-
kunnallinen kampanja tätä tapaa vastaan.  Kampanjan aiheutti 
Bodour-nimisen tytön kuolema tämän leikkauksen vuoksi. Van-
hempamme kuulivat tästä onnettomuudesta ja kaikki sanoma-
lehdet kirjoittivat siitä.  

”Olen 8. luokan oppilas.  Osallistuin järjestettyyn tiedotus-
tilaisuuteen tyttöjen ympärileikkaamisesta.  Koska isäni tulee 
Egyptin pohjoisosasta, en ollut varma, pystyisinkö vakuutta-
maan hänet tavan haitallisuudesta. Kerroin hänelle, että tyttö 
säilyttää siveellisyytensä siksi, että tietää sen tärkeyden itsel-
leen, eikä siksi, että ulkoiset tekijät pakottavat hänet siihen. 
Viimein hän vakuuttui ja kertoi minulle, ettei minun tarvitse 
käydä läpi kyseistä leikkausta. Olin todella onnellinen, että pys-
tyin muuttamaan isäni ajattelutapaa”, kertoo 14-vuotias Hoda.  

Ongelman kohtaaminen 
Näemme tyttöjen ympärileikkaamisen painajaisena, jonka 
monet tytöt joutuvat käymään läpi tapojen ja perinteiden 
takia. Tyttöjen ympärileikkaukselle ei ole laillista, uskonnollista 
eikä lääketieteellistä perustetta. Meidän mielestämme se ei ole 
pelkästään tyttöjen oikeuksia loukkaavaa vaan myös fyysistä ja 
psyykkistä pahoinpitelyä. Lisäksi tunnemme olevamme eri ase-
massa kuin niiden yhteiskuntien ja maiden lapset, joissa ei ole 
tätä huonoa tapaa.  Noiden maiden tytöt nauttivat elämästään 
nyt ja vastaisuudessa. 

Tavat ja perinteet ovat tärkeässä osassa tässä ongelmassa. 
Silti meidän pitää muuttaa meidän ja perheidemme ajattelu-
tapaa, sillä kaikki tavat ja perinteet eivät ole hyviä.  Meidän 
täytyy harkita kaikkia tapoja ja perinteitä ennen niiden nou-
dattamista. 

Osallistuimme Planin ja paikallisen kehitysyhdistyksen 
järjestämiin tiedotustilaisuuksiin. Näissä tilaisuuksissa opimme 
paljon ongelmasta. Saimme tilaisuuksissa myös lehtisen luetta-
vaksi ja vietäväksi kotiin perheillemme. 

Monet meistä onnistuivat vakuuttamaan perheensä tämän 
tavan haitallisuudesta, vaikkakin monille meistä se oli vaikeaa, 

Tiedotustilaisuus

Bodourin valokuva maamme sanomalehdessä 

Menestystarinoita
”Unelmoin päivästä, jona voisimme päästä yli vanhoista 
tyttöjen ympärileikkaukseen liittyvistä uskomuksista. Päivästä, 
jona tekisimme muiden kanssa yhteistyötä muuttaaksemme 
nuo väärät uskomukset ja puhuisimme avoimesti tästä tyttöjen 
elämään vaikuttavasta ongelmasta”,  sanoo 14-vuotias Nada.   

Monilla äideistämme on kivuliaita lapsuusmuiston tämän 
tavan takia, mutta tästä huolimatta he pitivät toimenpidettä 
pakollisena. Alueellamme toteutettujen tyttöjen ympärileik-
kaamista vastustavien kampanjoiden ansiosta vanhempamme 
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alkoivat ymmärtää tavan huonoja vaikutuksia. Lääkärit, kirkon 
edustajat ja sosiaalityöntekijät järjestivät tiedotustilaisuuksia. 
Vanhempamme alkavat ymmärtää, ettei tällä tavalla ole mitään 
yhteyttä uskonnon kanssa, vaikka he ovat aiemmin luulleet 
niin. He ymmärsivät myös tämän tavan vaarantavan heidän 
tytärtensä terveyden. Tämän seurauksena monet heistä muut-
tuivat tavan kannattajista sitä vastaan taistelijoiksi.  

”Olen kahden tytön äiti. Olen käynyt läpi tämän kauhean 
kokemuksen ja olin varma, että tyttärenikin joutuisivat käy-
mään sen läpi. Tiedotustilaisuuksissa opin monia asioita, joita 
en ollut ennen tiennyt. Minulla oli myös joitakin ongelmia, 
mistä en voinut puhua kenellekään, ja sain tietää, että ne joh-
tuivat läpikäymästäni leikkauksesta. Tein päätöksen, etteivät 
tyttäreni joudu käymään läpi tätä kauheaa kokemusta. Puhuin 
aviomieheni kanssa ja monien keskustelujen jälkeen sain hänet 
vakuuttumaan. Asetin myös tavoitteekseni pelastaa niin monta 
tyttöä kuin mahdollista, joten aloin puhua asiasta naapureille-
ni, sukulaisilleni ja ystävilleni. Monet heistä vakuuttuivat osin 
sanomastani, mutta osallistuttuaan tiedotustilaisuuksiin he 
varmistuivat täysin siitä, että päätös lopettaa tapa on oikea 
heidän tytärtensä hyvinvoinnin ja tulevaisuuden kannalta”, 
kertoo  Sayeda,  28-vuotias äiti.         

Lasten ehdotukset jatkoa varten 
Koska aloimme keskustella tästä ongelmasta, olemme sitä 
mieltä, että meidän tulisi osallistua myös sen ratkaisemiseen. 
Keskustelimme myös muista tähän ongelmaan liittyvistä 
aiheista, kuten lasten oikeuksista. Teimme yhteistyötä muiden 
ryhmien kanssa löytääksemme ratkaisuja ongelmiin ja ehdo-
timme seuraavaa: 
•	 Järjestetään tiedotustilaisuuksia lasten oikeuksista lapsille ja 

aikuisille ja muodostetaan lastenryhmiä.
•	 Lisätään tietoisuutta tyttöjen ympärileikkaamisen haitalli-

sista vaikutuksista terveyskeskuslääkärien ja kirkon edusta-
jien välityksellä, jotta vanhemmat ymmärtäisivät, mitä he 
laittavat tyttärensä käymään läpi. 

•	 Lisätään tiedotusta median kautta tavan kitkemiseksi.  
•	 Tuetaan tyttöjen ympärileikkaamista vastaan taistelevien 

komiteoiden toimintaa Planin toiminta-alueilla, jotta voi-
taisiin muuttaa ihmisten ajattelutapaa ja erityisesti taistella 
vääriä uskomuksia vastaan.

Toivomme, että jonain päivänä tyttöjen ympärileikkaaminen 
olisi vain muisto menneisyydestä. Muisto, josta voisimme 
kertoa lapsillemme myös sen, että autoimme taistelemaan sitä 
vastaan. 

Kokouksemme

Hyvä kummi,
Haluaisimme kertoa sinulle, että tämän raportin 
valmistamiseen osallistui 20 lasta ja 5 aikuista. He 
keskustelivat eri ongelmista ja päätyivät siihen, että 
tyttöjen ympärileikkaaminen on tärkein ongelma, jos-
ta he halusivat kertoa. Ensi vuonna joku toinen ryhmä 
kertoo jostakin toisesta ongelmasta.                    
Planin henkilökunta Itä-Kairossa 

Planin henkilökunta tarkisti ja viimeisteli tämän raportin.


